
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274  85Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 080/2022-
CEL/PMM, Processo n° 30.249/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DE UM GALPÃO PARA O VIVEIRO DE MUDAS, NA RODOVIA BR-230, KM 
07, SENTIDO MARABÁ/SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, A DIREITA 1,10 KM, ÁREA 
DE EXPANSÃO URBANA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: AGUIAR E RIBEIRO CONS-
TRUÇÕES LTDA CNPJ: 12.487.828/0001-03, vencedora com valor global: R$ 
415.225,53. Assinatura: em 30/01/2023, Secretário Municipal de Obras 
- FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 900770

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 28.424/2021/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 148/2021/
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP 
de 13kg e 45kg; botijão P-13 vazio, para gás liquefeito de petróleo - GLP 
13kg e cilindros P-45 vazio, para gás liquefeito de petróleo - GLP 45k, des-
tinados a suprir as necessidades das unidades de ensino da rede municipal. 
Empresa: EDM Empresa: Mariscão Serviços Administrativos LTDA, CNPJ Nº 
32.085.694/0001-01, Valor R$ 421.120,00 (quatrocentos e vinte e um mil e 
cento e vinte reais), Recursos: Federal/Erário Municipal. Início da Vigência: 
18/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 13.051/2022-CEL/SEVOP/PMM, Concorrência (SRP) 
Nº 015/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na fabricação de móveis em MDF e madeira, destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e das unidades 
vinculadas, Empresa: Herenio dos Santos Comércio e Importação EIRELI - 
EPP, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, Valor: R$ 1.417.500,00 (um milhão, qua-
trocentos e dezessete mil e quinhentos reais), Recursos: Erário Municipal. 
Início da Vigência: 12/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 13.051/2022-CEL/SEVOP/PMM, Concorrência (SRP) 
Nº 015/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na fabricação de móveis em MDF e madeira, destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e das unidades 
vinculadas, Empresa: V G de Sousa Ferreira LTDA, CNPJ Nº 23.912.114/0001-
03, Valor: R$ 178.600,00 (cento e setenta e oito mil e seiscentos reais), 
Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 23/01/2023. Término da Vi-
gência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 25.634/2022-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 105/2022-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de combustíveis tipo gasolina, diesel comum 
e diesel S-10, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED, Empresa: V G de Sousa Ferreira LTDA, CNPJ Nº 
23.912.114/0001-03, Valor: R$ 3.779.600,00 (três milhões, setecentos e se-
tenta e nove mil e seiscentos reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vi-
gência: 12/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 33.142/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial 
(SRP) Nº 112/2022-CEL/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para execução dos serviços continuados de locação de veículos, tipo caminhão 
(frigorífico, baú e carga seca) com condutor e combustível, destinados a aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Empresa: 
CRS - Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, Valor: 
R$ 3.120.833,88 (três milhões, cento e vinte mil, oitocentos e trinta e três 
reais e oitenta e oito centavos), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 
16/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 28.764/2021/PMM, Concorrência (SRP) Nº 018/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de locação de veículos (tipo passeio, caminhonete, SPORT 
UTILITY VEHICLE - SUV), com quilometragem livre, destinados a suprir as 
demandas da secretaria municipal de educação - SEMED, Empresa: L. I. de 
Sousa Serviços - ME, CNPJ Nº 07.500.217/0001-00, Valor: R$ 1.368.660,00 
(um milhão, trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais), 
Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 09/01/2023. Término da Vi-
gência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 28.764/2021/PMM, Concorrência (SRP) Nº 018/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de locação de veículos (Tipo Micro-ônibus e Ônibus), com 
quilometragem livre, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED, Empresa: Rio Preto Transporte e Empreendimentos 
EIRELI, CNPJ Nº 23.054.972/0001-64, Valor: R$ 435.000,00 (quatrocentos 
e trinta e cinco mil reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 
09/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 35.399/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 115/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições prontas tipo marmitex, destinados aos eventos pro-
movidos pela secretaria municipal de educação - SEMED, Empresa: L. A. Lou-
renço de Sousa LTDA, CNPJ Nº 48.174.620/0001-73, Valor: R$ 417.110,00 
(quatrocentos e dezessete mil, cento e dez reais), Recursos: Erário Municipal. 
Início da Vigência: 19/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 35.399/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 115/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa para 
o fornecimento de refeições prontas tipo marmitex, coquetéis, coffee bre-
ak e lanches,  destinados aos eventos promovidos pela secretaria municipal 
de educação - SEMED, Empresa: L. A. Lourenço de Sousa LTDA, CNPJ Nº 
48.174.620/0001-73, Valor: R$ 604.275,00 (seiscentos e quatro mil, duzen-
tos e setenta e cinco reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 
19/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 900772

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 074/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.631/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLU-
SÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PEDRO CAVALCANTE, 
LOCALIZADO NA ROD. TRANSAMAZÔNICA, 332, BAIRRO AMAPÁ, NUCLEO 
CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Adjudicado e Homologado a empresa CONSTRUTORA BASTO EIRELI - CNPJ: 
29.551.795/0001-08, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 660.059,67. Assi-
natura: em 31/01/2023, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - INTERI-
NA - MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária.

Protocolo: 900773

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 0109/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 33.921/2022-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL - 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE HORTAS DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MARABÁ, conforme Edital e seus Ane-
xos. Adjudica e Homologa as empresas: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedora do item 01 no valor 
total de R$ 65.621,25, MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI CNPJ: 35.334.877/0001-01, vencedora 
dos itens 02, 03 e 04 no valor total de R$ 121.250,00, L. A. QUEIROZ EIRELI, 
CNPJ: 34.791.063/0001-25, vencedora dos itens 05 e 06 no valor total de 
R$ 120.615,00, que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 
23.01.2023, José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Admi-
nistração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 015/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 0109/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
28.873/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE HORTAS DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MARABÁ, as empresas: S 
C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-
06, vencedora do item 01 no valor total de R$ 65.621,25, MASH REPRE-
SENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI 
CNPJ: 35.334.877/0001-01, vencedora dos itens 02, 03 e 04 no valor total de 
R$ 121.250,00, L. A. QUEIROZ EIRELI, CNPJ: 34.791.063/0001-25, vencedora 
dos itens 05 e 06 no valor total de R$ 120.615,00. Assinatura: 25.01.2023, José 
Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 900774

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 0105/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 28.873/2022-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LANTER-
NAGEM, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA LAVA JATO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, conforme Edital e seus Ane-
xos. Adjudica e Homologa as empresas: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 
33.004.072/0001-66, vencedora dos itens 01, 03 e 04 no valor total de R$ 
142.360,00, S & A IMPACTUS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS, SOLUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 05.423.002/0001-07, vencedora do item 02 no valor 
total de R$ 27.200,00, que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Mara-
bá - PA, 25.01.2023, José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de 
Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 016/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 0105/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
28.873/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
LANTERNAGEM, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA LAVA JATO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, as empresas: A ALENCAR DA 
SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66, vencedora dos itens 01, 03 e 04 no 
valor total de R$ 142.360,00, S & A IMPACTUS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS, 
SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 05.423.002/0001-07, vencedora do 
item 02 no valor total de R$ 27.200,00. Assinatura: 25.01.2023, José Nilton 
de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 900775


